1/1

令和 6年 3月 7日

報道関係各位

～学校教育の推進に貢献し、文部科学大臣表彰を受賞～

福生市立小学校の教員 2 名が加藤市長へ表敬訪問します

■受賞者について

受賞者については、次のとおりです。

・教職員表彰

氏名 職名 所属 主たる功績等受賞理由

加藤
か と う

 奈美
な み

 教諭 福生第二小学校 特別活動の活性化と若手育成

重田
し げ た

 歩
あゆみ

 教諭 福生第四小学校 英語教育の推進

〈文部科学大臣優秀教職員表彰とは〉

 学校教育における教育実践等に顕著な成果を上げた教職員および教職員組織に対して、

その功績を文部科学大臣が表彰するものです。

 なお、表彰式は 1月 16日(火)に東京大学安田講堂で行われました。

■表敬訪問概要

【日時】3月 15日(金)午後 4時～

【場所】市役所第一棟 4階市長応接室

【出席者】加藤市長、石田教育長、勝山教育部参事

【報告者】加藤 奈美教諭、湊
みなと

 仁
ひとし

福生第二小学校長

重田 歩教諭、南方
みなかた

 孝之
たかゆき

福生第四小学校長

【問合せ】教育指導課教職員係 ℡042-551-1944

福生市立小学校の教員 2 名が、令和 5 年度文部科学大臣優秀教職員表彰の受賞報告のた

め、3月 15日(金)に加藤市長へ表敬訪問を行います。